
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO ACQUARIO ROMANO S.r.l.  
 

N°   18 del 15/7/2022 

 
 
OGGETTO:  Nomina della Commissione esaminatrice relativa alla selezione pubblica per titoli e 

colloquio, di cui al Verbale di Assemblea Ordinaria svoltasi il 30/6/2022, per l’assunzione 
di una figura professionale categoria e posizione economica 2° livello CCNL e di una figura 
professionale categoria e posizione economica 3° livello CCNL con contratto a tempo 
indeterminato.  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTA La delibera di nomina del 19/1/2022, quale amministratore unico di Acquario Romano 
S.r.l. del Dr. Remo Tagliacozzo; 

VISTO il contratto di affidamento servizi e attività, prot. 50/01076 del 26/5/2016 tra Acquario 
Romano srl e il Socio - Ordine degli Architetti PPC di Roma e provincia; 

VISTO Il verbale di Assemblea Ordinaria, svoltasi il 30/6/2022, con cui è stata emanata la 
selezione per titoli e colloquio  per l’assunzione di una figura professionale categoria e 
posizione economica 2° livello CCNL e di una figura professionale categoria e posizione 
economica 3° livello CCNL con contratto a tempo indeterminato pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Acquario Romano;   

VISTE le domande di partecipazione alla suddetta selezione ricevute dall’Acquario Romano srl 
entro il termine indicato nel Bando sopra richiamato; 

RITENUTO pertanto, di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice prevista dall’art. 7 
della citata selezione; 

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze dell’avv. Carugno Costantino; 

PRESO ATTO  della professionalità e delle competenze della dott.ssa Anna Taliani; 

PRESO ATTO della professionalità e delle competenze dell’arch. Luca Ribichini; 

ACQUISITA la disponibilità degli stessi a far parte della Commissione esaminatrice di cui trattasi; 

VISTO  l’art. 3, co. 12-14, Legge 19 giugno 2019, n. 56, recante “Interventi per la concretezza delle 
azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”; 

RITENUTO di riconoscere al Presidente della Commissione Esaminatrice un compenso lordo totale di 
euro 500,00; 

RITENUTO di riconoscere ai Componenti della Commissione Esaminatrice un compenso lordo totale 
di euro 300; 

RITENUTO di riconoscere, al dipendente con funzioni di segreteria della Commissione Esaminatrice 
un compenso lordo totale di euro 165,00; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 165/2001, il quale recita: … composizione delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non 
siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo Consulenze Tecniche del Bilancio Preventivo 
esercizio 2022 che presentano la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con 
il presente atto 



 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 

1. di nominare  la Commissione Esaminatrice per la selezione per titoli e colloquio di cui all’art. 7 del 
Bando,  per l’assunzione di una figura professionale categoria e posizione economica 2° livello CCNL e 
di una figura professionale categoria e posizione economica 3° livello CCNL con contratto a tempo 
composta come segue: 

- Avv. Costantino Carugno (Presidente) 

- Dott.ssa Anna Taliani (Componente) 

- Architetto Luca Ribichini (Componente) 

- Lara Tiberi, svolgerà il ruolo di Segretario della medesima Commissione, con funzioni di 
verbalizzazione; 

2. al Presidente della Commissione Esaminatrice è riconosciuto un compenso lordo totale di euro 
500,00; 

3. agli altri Componenti della Commissione Esaminatrice è riconosciuto un compenso lordo totale di 
euro 300,00; 

4. al dipendente Lara Tiberi con funzioni di Segretario della medesima Commissione è riconosciuto un 
compenso lordo totale di euro 165,00; 

5. di autorizzare l’assunzione degli impegni di spesa per euro 1.265,00 sul capitolo Consulenze Tecniche, 
del bilancio di previsione 2022, per far fronte ai costi correlati al compenso lordo da riconoscere, ai 
sensi dei punti precedenti, al Presidente, ai Componenti ed al Segretario della Commissione 
Esaminatrice; 

6. i lavori della Commissione dovranno completarsi nei termini di legge vigenti, salve eventuali proroghe 
laddove necessarie; 

7. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica. 

8. di attestare ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento, risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio per la disciplina dei 
contratti ed inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 
190/2012. 

L’Amministratore Unico  
           Dr. Remo Tagliacozzo  

 

  


